基本每股收益（元/股） 0.48 0.43 11.63% 0.37

稀释每股收益（元/股） 0.48 0.43 11.63% 0.37

扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元/股） 0.43 0.19 126.32% 0.18

加权平均净资产收益率（%） 27.09% 23.50% 3.59% 28.74%

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%） 25.55% 14.91% 10.64% 16.57%

经营活动产生的现金流量净额 222,545,027.46 10,794,137.41 1,961.72% 59,336,014.15

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股） 0.52 0.03 1,633.33% 0.19

 2009 年末 2008 年末
本年末比上年

末增减（％）
2007 年末

总资产 1,760,099,710.65 1,459,503,654.22 20.60% 1,024,950,939.83

归属于上市公司股东的所有者

权益
837,908,206.28 640,483,772.59 30.82% 542,720,635.95

股本 425,555,136.00 314,629,280.00 35.26% 314,629,280.00

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股） 1.97 2.04 -3.43% 1.72

（二）非经常性损益项目和金额   单位：（人民币）元
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 548,277.47

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
10,601,423.04

债务重组损益 -156,388.18

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 2,988,231.64

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 12,319,517.97

所得税影响额 -3,509,330.35

少数股东权益影响额 -3,031,708.99

合  计 19,760,022.60

安徽中鼎密封件股份有限公司   二〇〇九年年度报告

-  - - 3 -

三  股本变动及股东情况

（一）报告期股本变动情况
   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股 送股
公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 209,996,752 66.74% 40,000,000 49,999,350 89,999,350 299,996,102 70.50%
1、国家持股
2、国有法人持股   9,500,000 1,900,000 11,400,000 11,400,000 2.68%
3、其他内资持股 209,996,752 66.74% 20,500,000 46,099,350 66,599,350 276,596,102 65.00%
 其中：境内非国有法

人持股 209,996,752 66.74% 9,500,000 43,899,350 53,399,350 263,396,102 61.89%

   境内自然人持股 0 0 11,000,000 2,200,000 13,200,000 13,200,000 3.10%
4、外资持股   10,000,000 2,000,000 12,000,000 12,000,000 2.82%
 其中：境外法人持股   10,000,000 2,000,000 12,000,000 12,000,000 2.82%
   境外自然人持股

二、无限售条件股份 104,632,528 33.26% 20,926,506 20,926,506 125,559,034 29.50%
1、人民币普通股 104,632,528 33.26% 20,926,506 20,926,506 125,559,034 29.50%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 314,629,280 100.00% 40,000,000 70,925,856 110,925,856 425,555,136 100.00%

报告期内股份变动的原因：
1、2009 年 2 月公司完成了 2008 年度非公开发行股票 4, 000 万股，于 2009 年 2

月 9 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了股权登记手续，2 月 13 日，

新增 4,000 万股已在深圳证券交易所上市。公司总股本由 314,629,280 股增至

354,629,280 股。
2、2009 年 6 月 12 日，根据公司 2008 年度股东大会决议，公司实施了 2008 年

度利润分配方案（以当时公司总股本股为基数，向全体股东每 10 股送 2 股红股、派发

现金 0.25 元），上述 4,000 万股有限售条件股份数增加至 4,800 万股。公司总股本由

354,629,280 股增至 425,555,136 股。

（二）公司股票发行与上市情况
本公司前身为安徽飞彩车辆股份有限公司，股票简称“飞彩股份”。2006 年 11 月实

施了重大资产重组，2007 年 1 月 15 日，公司名称变更为安徽中鼎密封件股份有限公

司，2008 年 3 月 6 日，公司股票撤销其他特别处理后简称变更为“中鼎股份”。公司到

报告期末为止的前三年历次股票发行、上市股本变更情况如下。
（1）2006 年 11 月 16 日，根据公司 2006 年第一次临时股东大会决议，公司以总

股本 301,000,000 为基数，以资本公积金向股权登记日登记在册的全体股东每 10 股转